M
DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios

São LUÍS, TERçA - 18 DE JANEIRO DE 2022 - ANO XVI * N" 2771
ISSN 27e3-860X

PARTES; Município de Mirador e a AUDIOLAR MOVEIS
ELETROS. CNPJ 11.828.573/005-00. OBJETO: Colchão do
espuma. VALOR; R$ 45.800,00 (quarenta e cinco mil o
oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022. BASE

LEGAL: Lei n® 8.666/93. PRAZO: 180 (cento e ültcnial rlias.

ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Kosalia Crvstina C.ii.r.il

Carvalho, Secretária de Assistência de Social e Segurança
Alimentar, p/ CONTRATADO: Celiene da Silva Santos de

Sousa/Representante Legal. Mirador - MA, 17 de janeiro do

2022.

Publicado por: OEUSEVAN PEIIEIFIA DE HHITO
, Código identificador: bhd/8o32Bb7biy]8c<Jae43Bc>S<'v93lh>4

PREFEITURA MUNICÍP.4L DE PIO Xll

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N® 0000000201/2021

PREGÃO PRESENCLAL 040/2021

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO

V Despacho de revogação tle processo Licitatúrio em razão
. de alteração/readequação do termo de referência.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE PIO XIIMA, no uso do suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração/readequaçâo do
termo de referência Justifica-se a necessidade de revogação do
procedimento licitatório.

Após reanalise do termo de referência do pregão eletrônico
040/2021, percebeu-se a necessidade de alterações no Projeto
Básico e suas respectivas planilhas orçamentárias.

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, pnr interesse da
administração, o processo licitatório tombado sob o n®

040/2021, e consequentemente a licitação por Pregão
Eletrônico, cujo objeto ó o Registro de Preços para evonlual.
futura e parcelada aquisição de maieriais esportivos iiara

atender as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Pio XII/MA,

Inicialmente ressalta-se que a revogação está fundamentada no
Art. 49, da Lei Federal n® 8.666/93 e Súmula 473 do Supremo
Tribunal Federal.

E, partindo-se da premissa de que o objetivo maior do
procedimento licitatório é a persecução do interesse público,
aliada à observância dos princípios da isonomia e igualdade do

tratamento e condições entres os participantes decido pela
REVOGAÇÃO do processo licitatório, supra referido, nos moldes
do Art. 49, da Lei 8.666/93.

Tendo como princípio o interesse da Administração e n
conveniência administrativa, REVOGAR o certame licitatório

objeto do pregão eletrônico 040/2021.

Proceda-se à abertura de novo processo licitatório.
Publique-se.
Pio XII/MA, em 17 do janeiro de 2022.
Mareia de Moura Costa Martins

Secretária Municipal de Educação

Publicado por: PAULA DANIELLE DA SILVA MAGALHÃES
Código identificador; a4823ddb69fe70206ec6e7e(ri:'.Üf:dh'.h

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDEN TE

VARGAS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N" 01/2022

DISPENSA ELETRÔNICA N" 01/2022. Acha-se aberto no

município de Presidente Vargas-MA, o processo de dispensa
eletrônica realizado pela Prefeitura Municipal através da
Secretária Municipal de Administração, arrecadação
planejamento e finanças, que tem como objeto: Cotação de
preços para aquisição emergenclal de combustíveis para
alnnder as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração do Município de Presidente Vargas-MA, com
inicio das propostas dia 18/01/2022 ás OSh até dia 21/01/2022

ás Ü8h (horário de Brasília). O processo será realização no
Portal de Compras Públicas site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br O termo de
cotação o seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico do Portal de Compras Públicas, no sacop e disponível
através do e-mail cplprosidontevargasígigniail.com.

Tsciarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico, das
08:00 as 12:00hs. Presidente Vargas/MA. 17 de Janeiro de
2022. Arnaldo Luna de Sousa. Secretário Municipal de

Administração.

Publicado por: ESTER SAMPAIO RIBEIRO
Código identificador: 755d35dc9d423oIe7eIdddI400e43485

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 02/2022.

DISPENSA ELETRÔNICA N" 02/2022. Acha-se aberto no
município de Presidente Vargas-MA, o processo de dispensa
eletrônica realizado pela Prefeitura Municipal através do Fundo
Municipal de Saúde de Presidente Vargas-MA, que tem como
objüio; Cotação de preços para aquisição emergencial de

combustíveis para atender as necessidades da Rede Municipal
do Saúde do Município de Presidente Vargas-MA, com início
das propostas dia 18/01/2022 ás 09h até dia 21/01/2022 ás 09b

(horário de Brasília). O processo será realização no Portal de
Compras Públicas site

htlps://www.partaldecompraspublicas.com.br O termo de
cotação e seus anexos encontrara-se disponíveis no endereço
oieirônico do Portal de Compras Públicas, no sacop e disponível

através do e-mail cplpresidentevargas@gmail.com.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico, das
08:00 as 12:00hs. ##DAT Presidente Vargas/MA, 17 de Janeiro

de 2022. Janaína Jorge Dino. Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: ESTER SAMPAIO RIBEIRO
Código identificador: d001d2aú52ce94125f0cffd7f90c5aac

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N" 03/2022.

DISPENSA ELETRÔNICA N' 03/2022. Acha-se aberto no
município de Presidente Vargas-MA, o processo de dispensa
eletrônica realizado pela Prefeitura Municipal através do Fundo

Municipal de Assistência Social de Presidente Vargas-MA, (jue
tem como objeto; Colação de preços para aquisição
emergencial de combustíveis para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Presidente Vargas-MA, com início das propostas dia 18/01/2022
ns lOh até dia 21/01/2022 ás lOh (horário de Brasília). O
processo será realização no Porta) de Compras Públicas site

)Ulps;//www.portaldecomprnspublicas.com.br O termo de
cotação e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço

selelrônico do Portal de Compras Públicas, no sacop e disponível
através do e-mail cplpresidentevargas@gmail.com.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico, das
Ü8:ií0 as 12:00hs. Presidente Vargas/MA, 17 de Janeiro de

2022. Israeima Maria Uchôa Mendes Castro, Secretária

Municipal de Assistência Social.

Publicado por: ESTER SAMPAIO RIBEIRO
Código identificador; eb3c04db3535883b76f75f59c5f2elc3

CERTIPKAOO OCrDl
E COM CARIMBO DE IPO ' ■

www.fameniuorg.br